CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO LOURENÇO DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO
Praça 10 de agosto, 40 – Centro – São Lourenço da Serra – S.P – Cep: 06890-000

Fone: (11) 4686-1461  - Fax: (11) 4686-3726
Site: http://www.cmsls.sp.gov.br – E-mail: adm1@cmsls.sp.gov.br

INDICAÇÃO Nº 0084/2022

 EDUARDO PENINHA, WAGNER DO LAVA RÁPIDO E ETHEL GISONDI,
Vereadores desta Casa de Leis, no uso de suas atribuições legais, INDICAM ao
Excelentíssimo Prefeito Municipal, Sr. FELIPE GEFERSON SEME AMED, que verifique a
possibilidade de colocar iluminação pública nos seguintes logradouros;

 Rua Santa Cruz (próximo a Sabesp);

 Rua Vale Getsêmane;

 Rua Wilson Luiz Felix.

JUSTIFICATIVA

A medida ora requerida, esta revestida do necessário interesse público, a
justificar sua adoção, especialmente porque, com a iluminação os moradores dos
logradouros citados, poderão transitar com mais segurança durante a noite.
 Destarte, espera-se contar com a atenção do Executivo a esta indicação, por
tratar-se de medida de interesse público.

São Lourenço da Serra, 26 de Abril de 2022.

__________________________________________

EDUARDO PENINHA

VEREADOR

_______________________________________________

WAGNER DO LAVA RÁPIDO

VEREADOR

__________________________________________

ETHEL GISONDI

VEREADORA

http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/
http://www.cmsls.sp.gov.br/